3.241,000,00 (três milhões duzentos e quarenta e um mil reais), conforme a Lei nº 5150, de 

17 de janeiro de 2020, a qual “Dispõe sobre estimativa da Receita e Fixação das Despesas, 

para o Município de Igarapé-Miri, Exercício Financeiro de 2020, e dá outras providências)”. 

Essa diferença orçamentária representou uma perda de R$ 975.000,00 (novecentos e setenta 

e cinco mil reais). 

Embora com valores menores em relação ao ano anterior, a LOA de 2021 

manteve a previsão de investimento nas políticas públicas culturais, com uma dotação 

orçamentária no valor acima de dois milhões de reais, tendo diversificação na composição